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Sorocaba, 10 de abril de 2021.

PRESTACAO DE CONTAS FEDERAL ~

-

SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL BASICA PARA PESSOA COM DEFICIENCIA E
SUAS FAMILIAS — DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLAS DEFICIENCIAS

~

A
Secretaria da Cidadania
Divisdo de Parcerias e Planejamento

APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba, CNPJ
71.869.35/0001-01, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos eﬁ)u esclarecimentos
abaixo relacionados, que compde a prestacdo de contas de Margo/2021 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importdncia de R$ 5.208 00 (cinco mil
duzentos e oito reais).

1 — Cadastro da Entidade

2 — Relatério de Execucao Financeira — Parte 01
3 — Relatério de Execucdo Financeira — Parte 02
4 — Extrato da Conta Corrente

5 — Certidao Negativa de Regularidade do FGTS
6 — Certidao Negativa de Débito Estadual

7 — Certidao Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Unido
8 — Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas

9 — Certidao Negativa de Tributos Municipais
10 — Certiddo Negativa de Tributos Imobilidrios
11 — Relatério de Atividades do més.

immal dos Usudrios do més.
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Rua Uhbirajara, 528 - Vila Gabriel - Sorocaba - SP
CEP: 180%0-520
PABX: (15) 3219-2499
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Sorocaba, 10 de abril de 2021.

Y

A
Secretaria da Cidadania

Divisdo de Parcerias e Planejamento

APAE - Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba,
CNPJ 71.869.35/0001-01, vem por meio desta solicitar o pagamento do més de
Abril/2021,” no valor de R$ 5.208,00, referente a recursos do Termo de
Colaboracéo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e Assisténcia
Social, movimentados exclusivamente na Caixa Econdmica Federal, Agéncia
41 }37, Conta Corrente 2059-2. y

Atenciosamente,

Fabio Nobyihiro Umezu

Presidepte Voluntario

Rua Ubirajara, 528 - Vila Gabrigl - Sorocaba - SP
CEP: 18090-520
PABX: (15) 3219-2499

apasscrocabs@aosssorocaba.org.br { www.avaesorocaba ora. br f Facabook: APAE Sorecaba / Instearam: @eosesorocsha
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APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
rat P — Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.862.358/0001-01
aid rooaba -
ml‘ g Soroceba-SP SEBAS: parecer thenico n° 39,640, declarada de Utllidade Pabiica Led Municipal n® 1515 de 30/10/1268
=i =
e |\ Estadual n® 64 de 04/12/1872 Registro CNAS Processo 27825/68
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO
ORGAQ PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORDCABA — SECRETARIA DE CIDADANIA
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL APAE - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DA SOROCARA  —
CNPJ: 71.869.358/0001-01
ENDERECO E CEP: RUA LIBIRAJARA, 528 - VILA GABRIEL - CEP: 18090-520 - SOROCARA.SP
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC FABIO NOBUHIRO UMEZU
CPF: |149.807.662-89 = |
OBIJETO DA PARCERIA | SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL BASICA PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS |
EXERCICIO: 021 — COMPETENCIA: MARGO __
ORIGEM DOS RECLIRSOS (1): FEDERAL —
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR MENSAL - R$
Termo de Colaboragio/Fomento n2 21.608/2017 01/07/2017 30/06/2018| RS 2.075,00
Aditamento n2 21.608/2017 01/07/2018 30/06/2019| RS 3.720,00
Aditamento n? 21.608/2017 01/07/2019 30/06/2020| RS 3.780,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (R$)
26/03/2021 R$ 5.208,00 26/03/2021 Crédito TED n2 01 RS 5.208,00
(A} SALDO DO MES ANTERIOR RS 1006860 —
{B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 5.208,00 —
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 5,81
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAOD DO AJUSTE (2)
(E) TOTAL DE RECURSOS POBLICOS (A +B+C+D) RS 1528241 —
(F) RECURSCS PRGPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) ] RS 15,232‘41] —
(1) Fonte do recursa: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada forte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
Ofs) signatériols), na qualidade de representante(s) da organizagdo:
APAE - ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DA SOROCARA
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
MARGO
bem como as despasas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PER[ODO DE REALIZAGCAO VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) MARCO 2021 RS 4.884,07
Recursos humanos (6) MARCO 2021 R$ -
Medicamentos MARGD 2021 RS -
Géneros alimenticios MARCO 2021 RS -
Outros materiais de consumo MARCO 2021 RS -
Outros servigos de terceiros MARCO 2021 RS -
Locacio de imbveis MARCO 2021 RS -
LocagSes diversas MARCO 2021 RS -
Utilidades puiblicas (7) MARGCO 2021 RS -
Combustivel MARCO 2021 RS -
Bens e materiais permanentes MARCO 2021 RS -
Obras MARCO 2021 RS -
Outras d MARGO 2021 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 438407 | —
(5) Saldrics, ancargos e bensficios. (6) Autinomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, 4gua e esgoto, gés, telefone e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizagio prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 15.282,41 | —
{)) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 4.884,07 | —
{K) RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO [E—{J—F)] RS 10.398,34 | -
{L) VALOR DEVOLVIDO AO GRGAD POBLICO
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXFRCICIO SEGUINTE (K—L) RS 10.358,34 | —
PMS/SECID
SE(,‘.AO2 DE CONVE!HIOS E PARCERIAS
’ Y ! N

FUNCI 10:
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APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba

APAE
3 ,!, £, SumooRbE =S CEBAS: parscer téonica n® 38,649, declarada de Utiidade Plblica Lei Municipal n® 1518 de 30/10/19648
"ij‘" Eatadual n° 64 de 04/12/1872 Regislro CNAS Procosse 27025/65
RELATORIO DE EXECUCiO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA
CREDOR VALOR (R
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE (RS)
22/03/2021 17/03/2021 -+ Nota Fisal — Alelo S.A. — Recursos humanos (5) — RS 1 1.991,00
30/03/2021 30/03/2021 | Holerite — Anderson do Nascimento Silva — Recursos humanos (5) — RS 1.034,00
31/03/2021 07/04/2021 — Guia — FGTS — Recursos humanos (5) — RS 1.859,07
TOTAL| R$ 4.884,07

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Grgdo Concessor.

LOCAL e DATA:

Sorocaba, 10 de abril de2021.

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

i \J\Vku b b\j.

|CONTADOR/N® CRC

{nome, cargo e assinatura)

Delta Contabilidade e Assessoria Técnica em Terceiro Setor Ltda - ME

CRC 25P038204/0-1 - CNPJ: 15.776.634/0001-08



SR N i i e B PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI ’:
H ARUE R' SECRETARIA DE FINANGAS
Teciebiva te Fingngas
Data Emissdo Hora Emissio NOTA FISCAL ELETRONICA DE
NOTA FISCAL ELETRONlICA DE SE.RVICOS - NFE 22/03/2021 — 10:50 SERVICOS E FATURA
A autenlicidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos Py e ——— T
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri 862220
na Internet, no Enderego: .
i i S 5355.3746.7389.9351399-U S
0016985168  RP 2200372021
Prastador de Servicot ALELOS.A. —
ALAMEDA XINGU , 512 - Andar 3°, 4°, 20
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
CEP 06455-030 - BARUERI - SP
CNPJ/CPF 04.740.876/0001-25 Inserigdo Municipal 4.44096-8
Telefone e-mail
Noma Tomador de Servigos CPFICNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO 71.869.358/0001-01
Enderago Campismanto
RUA UBIRAJARA, 528
CEP Bairro Cldada UF
18090-520 |VILA GABRIEL Sorocaba SP
E-mail
CBSS@CBSS . com.br
Qide Descrigiio do Servigo Cddigo Servigo Aliquaie Vator Unitdrio Valor Total
1 AGENCIAMENTO, CORRETAGEM E INTERM. DE CONTR. QUAISQUER 100203219 2,00 1,00 1,00

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES

ALELO ALIMENTACAO =R$ 1.991,00 —

VALOR DE COMISSAO OU CORRETAGEM = ZERO

VALOR LIQUIDO DA NOTA =R$ 1.991,00 —

Auto-relencdo conf. determinado pelas INs n° 153/87, 177/87 e 107/91, art. 15.

Pago com Recursos
Federais / SECID

Termo de Coiaboragﬁc&n"
2.7 -nfio"é”/Z@/ 72\

rRs /997, a0
3

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observagses
R$ 1.990,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP

IRRF PISPASEP COFINS CcsLL

0.00 0,00 0,00 0,00

Fatura N°
189851

Valor da Fatura RS
R$ 1.991,00

Forma Pagamenio
Velo=22/03/2021

Vaiar por Extenso

um mil novacentos e noventa e um reais

hitp./waww. barueri.sp gov,

brinfe

A autenticidade desta Nota Fiscal Elelrdnica de Servigos poderd ser confirmada
na pagina da Prefsitura de Barueri na Intemet, no Enderega:

Cadigo Auterticidade

535S5.3746.7389.9351399-U

Dala

RECEBEMOS DA EMPRESA ALELO S.A. OS SERVICOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS

Numero da Nota Série da Nota

862220




Numero do pedido: 31407023

Relacédo de colaboradores com beneficio

g
#D

Local de

Nome CPF Tipo antmss Valor

Jazo Matias de Araujo 053.043.128-18 Filial APAE SOROCABA RS 181,00
Lidianne A Oliveira Queiroz 059.602.849-01 Filial APAE SOROCABA RS 181.00
Deliane Cristina Bazilio  — 071.582.646-88 Filial APAE SOROCABA RS 181.00
Maria C M Alves Pedro  — 073.109.308-94 Filial APAE SORQCABA RS 181.00
Marlyeth N Gomes Andrade  — 079.453.584-46 Filial APAE SORQCABA RS 18100
Evanderson Vergara Benevides  — 141.701.458-01 Filial APAE SORQCABA RS 181 00
Hayane Carneiro Dias Melo  ~ 308.328.398-92 Filial APAE SOROCABA RS 181.00
Luiza Costa Chaud = 375.982.268-14 Filial APAE SOROCABA RS 181.00
A CARBLINA-LINWDE, 37713707875 Filial APAE SOROCABA RS 18100
Greicy Kelly Alves Cajaiba  — 420.088.138-19 Filial APAE SORQCABA RS 18100
Anderson do N Silva  — 436.370.558-21 Filial APAE SOROCABA RS 181.00

Pago com Recursos

Federais / SECID

Termo de Colaboragdo n°
11-606 201y

R¢ /7% 0O




CAIXA

22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

MD

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo

CPF/CNP3J: 71.869,358/0001-01

Nome: A P A E DE SOROCABA
Conta de débito: 4137 / 003 / 00002059-2

/

Histérico do Pagamento:

Instituicio Emissora - Nome do Banco:

Cédigo do Banco:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Beneficidrio Final
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Sacado
Nome/Razédo Social:
CPF/CNPIJ:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Representagdo numérica do cédigo de barras:

PG BLOQTO

00190.00009 02464.168109 02146.671173 7

85620000199100
BANCO DO BRASIL S/A
001

ALELO S.A.
ALELO S.A.
04.740.876/0001-25

ALELO S.A. =4
04.740.876/0001-25

APAE SOROCABA
71.869.358/0001-01

A P A E DE SOROCABA
71.869.358/0001-01

Data do Vencimento:

Data de Efetivagdo / Agendamento:
Valor Nominal do Boleto:
Juros (R$):

I0F (R$):

Multa (R$):

Desconto (R$):

Abatimento (R$):

Valor Calculado (R$):

Valor Pago (R$):
Identificacdo do Pagamento:

17/03/2021
17/03/2021 —
1.991,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.991,00
1.991,00 —
ALELO BASICA

Pago com Recursos ‘

fFederais / SECID .
Termo de Colabqragﬁo n
21608 Jiolt |

Data/hora da operacédo: 17/03/2021 14:26:58

Codigo da operagao:
Chave de seguranca:

076404365
1G9XB86470C61MHX6

Operacéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



150
01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALAF\“‘B[

RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18080-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01

Cédigo Nome do Colaborador
000182 ANDERSON DO NASCIMENTO SILVA

Referente ao més: Margo/2021

* * Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA
Admissao: 05/11/2018

CBO: 5153-05 Fung¢éo: ORIENTADOR SOCIAL  — 7 CPF: 436.370.558-21 PIS: 142.63983.72.2 CTPS: 93845 Série: 359
cHDIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 28,00 1.357,89
10005 | Demonstrativo de férias 2,00 96,99
10993 | Demonstrativo 1/3 férias 5 e 96,99 32,33
90004 | Arredondamento provento folha . _ 0,68
14503 Desconto de férias I 118,78
18381 | Complemento despesas médicas - Pago com Recursos 3,44
3206 | Despesas médicas fitular Federais / SECID 149,75 149,75
20303 | Estouro desconto folha normal Termo de Colaboragég n° 64,58
91005 | INSS 21-60€[ D013 4 9,00% 106,80
91025 | INSS demonstrativo férias R$ £ O34, O !?,00% 10,54
4 .
Depésito em conta | Totais| 1.487,89 453,89
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuiDO R$ 1.034,00
Salério base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.454,88 1.487,21 1.487,21 118,97 1.251,09

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. J
3¢ @3/6? [ Assinatura do Colaborador: (/ﬁ%///‘) @A Z o o

HUB CONTABIL SCI Ambiente Contébil UNICO
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FoTS

FUR00 DE GARANTIA DD TEMPD OF SERVICO

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 25/03/2021 - 10:26:18

152
MD

01-RAZAD SOCIAL/NOME

A P A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXC

02-DDD/TELEFONE

(0015) 32192499

03-FPAS

639

04-SIMPLES

05-REMUNERAGCRO

23.238,48

06-QTDE TRABALHADORES

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAD/TIBO( 8 )

71.869.358/0001-01

11-COMPETENCIA

03/2021 .~

12-DATA DE VALIDARDE

07/04/2021

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCTAL

1.859,07

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

1.859,07

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2021%**

[ 858900000182 590701792105

407651050874

186935800011

AUTENTICACAO MECANICA

FETS

FUNDO UE GARANTIA DO TEMPO DE SEAVIGO

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGIS

GERADA EM 25/03/2021 - 10:26:18

Pago com Recursos
Federais / SECID

Termo de Colaboragdo n°

21-50?/2051
R$/ §¥87,03 /

01-RAZAD SOCIAL/NOME

A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXC

02-DDD/TELEFONE

(0015) 32192499

03~FPAS

639

04-SIMPLES

05-REMUNERACAOD

23.238,48

06-QTDE TRABALHADORES

11

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAC/TIPO( 8 )

71.869.358/0001-01

11-COMPETENCIA

03/2021

12-DATA DE VALIDADE

07/04/2021

13-DEBGSITO + CONTRIB SOCIAL

1.859,07

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

1.859,07

**UALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2021**

858900000182 590701792105 407651050874 186935800011

AT GAAAE RN

AUTENTICACAO MECANICA



Conectividade Social - Procuragio Eletronica Péagina 1 de 1

CONECTIVIDADE SOCIAL CAI'.A

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE: 15776634000108 ,

10:27:55.

O ndmero do Protocolo de Envie deste arquive €:

C3E2D24C0DSD1D7F24040404040404040D876CAAEBZEEERFY.

Este protocolo € sua garantia de que o arjuive fol devidamente recebido e annazenado para processamento pela
Caixa Econbmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processaments do arguivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua
caiva postal no Conectividade Social contendo afs) ccorcéncia(s) enconlrada(s) e as agles necessdrias para a
solticdo.

Informacies Complementares:

Transmissor: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSCORIA TECNICA EM TERCE:15776634006108
Inscrigdo Transmissor: 15.776.634/0001-08

Responsavei: DELTA CONT E ASSESS TECNICA EM

Inscricdo Responsavel: 15,776.634/0001-08

Competéncia: 03/2021

NRA: F3C3520hHoNOOO0R

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: STLVIA JANAINA MORAL

Telefone: 001533180708

AtencEo: Este Protocolo de Envic de Arquives n3a garante a legitimidade do conteddo das informasBes,

https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&...  25/03/2021

{53
D



FGTS - FUNUOQ DE GARANTIA DO TEMPQ DE SE

GFIP =~ SEFIP B8.40 (24/12/2020)

RELAT(RT

w
"
2

ALITICO DA GRE

L)

DATA:

HORTL:

BAG ;0017001

EMFRESA:A P A E ASSOTIACRD PAIS B RAMI
COMPETENCLA: 03

[

i
5 gy
-

INSCRI
SIMPLES:

¢ 71.869.358/0

1

QTDE. TRA

REMIINKERTED
DERLSITO
ENCARGOS FGIS

CONTRIB SOCTAL

S CONTRIB SOC

VALIDADE DO CALCULO: até 07/04/20:z1

RELATORTO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGRO.

A(S) GRF(S), BADA FINS DE QUITAGAD, SFRA(AD) IMPRES %(S) SOMENTE APCS TERANSMTS VO VALIDADD PELO CONECTIVIDADE SOCTAT.

Z20 DD ARQUT



MINISTRRTO DO TRABALHO E EMPRESD — MTE MINTSTERIO DA EX DATA:
GFIP - SEFIP B.40 ({24/12/202%) TARBELAS 42.0 (15/01/0L0Z21) HOBR:
BEG @

WMES CONSTANTES NO AR

RELACED D
) NTO AO FSTS E DECLER

MOPALID

EMPRE! 2.0 BAIS E AMIY J
CriMEB 202 C : COD GES: 23035 FEAS:

" NOnE

AT HAT 0 MOVIMENTRCEG cBO
REM SEM 13° SaL REM 13°S3L

DEELSITO JRM

CAL 13753L BHEV S0C CONTRIB
CAL PREV SOCTIAL

0E/11/2018 01

117,34 118,97

2270172018 01
1.483,6 116,75 118,45

EVANDESSON VERS 0&/11/2617 01
1.653,58 132,32 132,25

138.50465.77-1 04/01/2021 01
0,00 0,00 177,87

01
0,00 242,08

JNAQ MATIRS DE RRATNT) 01
1.485,33 0,00 118,863

LIDIANNE ASFERTI DE OLIVEIRA QUEIRCZ 01
5.403,84 0,20 432,30

LUIZA CO8TA CHAMD 130.801 i 1e/08/2017 0
1.454,33 0,00 114,43 116,40

MARIA CRISTINA DE MORRES ALVES PEORO 23/04/2018 01
1.340,00 0,00 104,10 107,21

MRRIANA CARO 20717138228 03762 /2020 o1
) 0,00 0,00 183,91 177,87

2 1€3,62334.50-8 15/08/2019 01
1.454,93 0,00 0,00 114,43 116,35

0,00 0,00 2.073,60 1.859,07 0,00

195
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MINISTERIO DO TEA MINISTERID DA FATENDA - MF

GFIP - SEFIP B8.40

TREELAS 42.0 (15/0
RELASAD

MODBLIDGOE @

N® DE COMTROT

CITERE

E: JvjeTiowlb
ENT: SIMELES: 1

INSCRICED

RO: VILA GABRIEL CNAE PREFONDERANTE

CNAE
BRSE CAL BREV 50 BASE CAL 13° BREV S0
01 11 23.238,48 0,00 23.238,48 0,50
TOTAIS: 11 23.23%,48 8,00 23.23%,48 0,00

{95
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MINISTERTO DO TRARRTHO E EMF
GFIP - SEFIP B.40 (24/12/2

BRIS E AMI

COD GRS; 23

MI ENDA - MF

FS ENT:

SIMPLES: 1

1¥a SEFIP

RAT:

57

DATA:
HUER;
BAG :

2,0

NOME T THA

BIS/ERSEE/CI ADMIZEE0

REM SEM 13° SAL REM 13°32L 2L BREV 502 CONTRIB SEG DEVIDA
REV SOCIAL
S DE OLIVEIRA 131.50644.87-0 01
32,72 555,25 585,25
A MINENTA DE ALMEIDA MENCK 165,55203.01-7 o1
1.252,56 555,25 555,25
243.72503.19-8 01
0,00 0,00
ANA PAULA TE S SANTOS 134.53582.717-1 01
1.454,88 0,00 0,00
AMNSELMD FE®SEIRA DE LIMA 01
2.837,86
BEATRIZ INES RTBEIRC 01
1.513, 08 i
CERRLA SANDRINE DA SILVA 161.77377.46-8 01
2,228,198 0,00
ATIA CRISTIMA ROCHA DE S0OUZA 130.34843.49-4 01
4,106,592 g, 00 0,00
CELIA MrRIA DE FREITAS SILVA 124.59710.91-9 B 01
2,612,589 0,00 230,90
CESZR DE OLIVEIRA 11/04/2301 01
2.6€8,31 0,00 237,58
CLAYION MENDES DO CA=MO 15/06/1298 01
2.4%0,74 0,00
DIEGD ALEONSO BONTLHRA CRNEDO 01
2.095,72 0,00 i
DONZZETE REINAITYD DA SILVA %05,13134,23-5 01
2.612,59 0,00 0,00
EONA ST DE RRAL 123.513%6.07=5 01
2.587,00 0,00 0,00
EFIGENTA LOURDES SILVA BIANCATTO 128.48857.26~0 01
1.541,00 0,00 0,00




0 DO TRARALHO E EM.
GFIF - SEFIP B.40 (24/12/C

MTE

1) TABETS 42.0

A3 Dos TS
MOLALIDADE

{15701/2021)

MINISTERIO DA F2

MDA - MF

ONSTANTES NO RROUIVO SEFIP

AD FGTS E A BREVIDANCIA

168
MD

CoD GES: SIMPLES: 1 RAT:
} : ADMI£SA0 CAT CCOR
BEM SEM 13° S2L REM 13°:2L SEG LEVIDA

ERIBERTO ALVES LIMA SOLLER 01
2.,583,84 0,00 0,00

ERIC HENRIQUE TEIXEIRA ELIAS DA SILVA IS 01
1,253,54 0,00 0,00

FELIPE CUSTA BATTISTUZILZZ 01
2.587,00 0,00 0,00

FRENBNDA LOFES BENTO X 01
3.726,49 0,00 0,00

GRERIELA MARIA DA CRUZ SILVA 01
1.653,58 0,80 0,00

GISLATINE SILVA DE OLIVEIRA 01
1,B%8,58 0,00 0,00

SR CAMILLO 01
» 98 g,00 0,400

WIRA LUCAS PACE 01
0,00 0,00

'STA BERMARDD 01
0,00 0,00

01
0,00 0,00

01
0,00

01
0,00

KETHYLLIN &¢ Cos 01
2.5%7,00 Zz 0,00

LEILA [FTSTINA DA SILVA 11/11/2¢ 01
1.617,33 128,08 0,20

LUCIENA PEDROSO [DAS NEVES DOMTINGOS 126,96 04/01/2021 01
1.340,00 , 00 104,10 0,00




O = MTE MINISTERIO DA FAIENDA - MF
TABELRS 42.0 (15/01/2.:1)

HO E E
(24/1272

RELA/
Mo

O PRIS E AMIN

CoD GFS: 2

FAT ATISTR

: 71.869.358/0

DATA/COD MOVIMENTAIRO

NOME TRARBAT g [} = CEO
REM SEM 13° SAL REM 13°3:L DEEOSITO JRM
BAZE CAL PREV 30CTAL

LICIANA VIEIRA 122.75774.13-2 1
1.455,15 0,00 0,00 0,00

MBECELO FERFZIRA 124.91134.62-6 01
1.B835,48 0,00 0,00 0,00

MERCTELI ATRIANNE ONEZIO MONTEIRO 236.94374.63-5 01
1.342,00 0,00 0,00 0,00

MARTA ELENA PERES 106.50436.96-9 01
2.363,70 0,00 0,00 0,00

¥ 125.53184.24-8 01
, 00 0,00 0,40

124.42141.11-8 01
2.181,15 0,00 0,00 0,00

OTAVIO LUIS DE MORRIS MACHADOD 130.08067,22-8 01
2,225,98 o, 00 0,00 183,01 0,00

PATRICIA PINHRT®A DE COLIVEIRA DIAS 170.35513.01-1 24/04/2212 01
2.111,55 0,00 D, 00 0,00

BRITO DE S0 Zh MENDONCA 180,54754.73-3 01
2.378,23 0,00 0,00

PRISCILA FREIZE VIEIRR 128.80410.22-8 01
3.133,01 0,00 0,00 0,00

FEWEL CRISTINA DA LUZ BIEN 124.44315,57-4 0470172021 01
2 98 0,00 0,00 183,91 0,00

O NOSUEIRR 127.36554.,26-6 1170272000 01
3,27 0,00 0,00 241,30 0,00

130.32204.26-6 01
0,00 D, 00 0,00

124,97062.04-6 01
2 0,00 D, 00 0,00

RICARDD ALUTSTO SILVA 124.53358,09-0 01
3.2¢£3,78 0,00 0,00 0,00




MINISTERTO DO TRRBALHO E EM
GFIP - SEFIP B8.40 (24/12/2

MINISTERTO DA FRIENDA - MF

O SEFIP
VIDRNCIA

5 PAIS E AMIS INSCRIGAS: 71.B65.358
COD GES: 2 SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTT
INSCRIGRD:
NOME T & ADMIZSAO CAT o0k DRTA CoD MOVIMENTAZED CBO
BTM SEM 13° SAL REEM 137=2L COMTRIB SEG DEVIDA DEELSITO JRM
RODRTEO DIAS MRIZUCATTO 22/03/2021 01
594,42 0,00 44,58 0,00
SAMUEL SENE MERTNS o1
722,89 0,00 Q0,00
SAWNDRELY GRLDINA DA SILVA ESPINDCLA oL
2.612,5%8 0,09 0,00
SBNNY REGINA NASCIMENTO BORCTIONIO oL
3.527,863 0,00 0,00
E) DNS SANTOS 01
2.045,82 0,00 0,00
SUZIMARE DA SILVA OLIVEIRA 0L
2.593,84 0,00 9,00
THAIS DO AMARAL 01
1.340,00 0,00 0,00
VANES SR i 01
i 0,00 0,00
VANESSR DE SOUZA VERRS 01
2.245,64 0,00 Q,00
VANTA SHIMADA DE CAMPOS 01
2.612,59 0,00 0,00
VERONLQTE RNTLUS 01
1.340,00 0,00 0,00
VIVIANE M= DA CRUZ 250.97373.49-9 01 25153
+50 0, 00 0,00 o0
1T ES HER DRMOS PEB 125.20475.23-3 01 24
0,40 0,00 LS00
WRALKIRT NTOS CoSTA 138.244657.22-1 01 02516
0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAIS DA EMERFSA/TOMRTOR
127.115,38 1.110,50 1.110,50 11.053,05 Q,00 0,00

MD



s,

MINISTERIG DO TEABRLHO E EMER
GFIP - SEFIP B.40 (24/12/Z

THAIORFS CONSTANTES NO RROiivy SEFIP
0 DO FECHAMENTO - EMPRESA
o RO FGIS E A BR

E: JvjeTioWlbeo"
SIMELES: 1 RAT: 2,0

CNAE PREPONDERANTE

Car CUANT REMUNERAZAD SEM 13° REMINFEZTAD 13° s ERSE CAL 13° BREV 30C

01 59 127.115,38 1.110,50 127.115,38 1.110,50

TLTAIS: 53 127.115,38 1.110,50 127.115,38 1.110,50

161
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MTNISTERIO DO 30 = MTE o
GFIP - SEFIE ' TREELAS 42.0 (15/01/2

RELACEAD

FGIS

o

FEAS; 635 OUTERS ENT!:

TUMATHTR S ORF L

D6S TEASATHEAGEES CONSTANTES NO AT
BESIMO DO FECHAMBNTO - EMERESA

MINISTERID DA FAVENDA — MF

ARQUIVO SEFIR

N® DE CONTROLE: JvjeTiOwlbs7700-4
SIMPLES: 1

N° ARQUIVO: F303

I

LOERATIC

CIDRDE: SOROCABA UEF: SB CEP: 18080-523

CNRE BREFPONDE
CNAE:

QAZNEND
Q430840

MODALIDEDE : "Branco"=RECOTHIMENTQ AQ FGTS E TRCLERACAD A BREVIDANCIA

REMUINERACED

QUANTIDADE TEASALERIGHES 11

MOURLIDEDE ; 1-DECLAPACED AQ FGTS E A Ei

PGIS - 8%
127.115,38
1.119,50

QUANTIDADE TEABALHAIVHES 58

[AIOKES DO FGIS
DATA DE RI OLHIMENTO ATE 07/04/

DEELSITO FETS

1.859,07

ENCARGLGS FGIS

0,00

CONTRIB

ENCARSOS CONTRIB 2

TOTAL RECOLHER
1.859;07

162
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MINISTERIO DO TEASALH
GFIP - SEFIP 8.40 (2

T TASELRS 42.0 (15/01/.021)

ESUMO D73 INECRMRGTES A BREVIDENCIA
EMERESA

. N°® DE CONTROLE: JvjeTiOWLBETI20-4
FBAS: 639 OUTERS ENT:

o - MTE MINISTERIO DA FRZENOA — MF

TTAL COMSTANTES NO ASQULVO SEFIP

SIMPLES: 1 BAT: 2,0
RUA UBIRAJAPA 523 BRIR®O: VILA GERRIEL
CIDRDE: SORORBA UF: SP CEP: 18050-523 TELEEONE !

VALOR DEV EREV SOC CALCULADD SEFIP:
ZARIo FAMILIA: 358,8
O MAT

G RNTDEDE :

HO = SEM ADICIONAL:
0 - ADIC. 15 ANOS:
0 — BDIC. 20 AN

E
E.
E.
F.

12.767,76 CONTRIB SEGURAD

EITA EVENTO

;2D PF:
%S FATURZS EMITIDAS PRBA O TOMADOS:

R

R

S DO O DD n

(=R

cCooo

COMEENSATED
PERTOND INICIAL:
VRLOR ABRTIDO:

oo FINAL:
R A COMERNSIR:

LICITADO:
EXCEDENTE AOQ LIMITE DOS 303:

RETENGEO  (LEI 9.711/%&)
VAIOR INEORMADO: 0,00 VARLOR ARATIDD PETQ SEFIP:

0,00 VALOR A COMPE}

BASE DE CALCULO RPOSENTATMRTA ESPECIAL/
15 ANOS: 20 ANOS:
QUANTILALE: a QUANTLDS

0,00 25 BNOS:
0 QUANTIDADE :

QIANTIDEOE DE MOVIMENTECOES / Clb

H: 0 Ii: 0 12: o 13: 0 I4: 0 J:
Nz: 0 N3: 0 ol: o 92 0 03: 0 Pi:
Q3: 0 Q4: 0 05: 0 Qz: 0 @Q7: 0 R:
u3: 0 v3: 0 W 0 X: [ H 0 21:

2 K: 0 L: 0 M:
1 B2 0 B3 0 Ql:
0 s2 0 8§3: 0 Ul:
0 z2 0 23: 0 24:

ooCc oo

Ni:

et

e

R
25:

oo oo

{63
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CAIXA

2a Via - Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Nome:

Conta de débito:

A P A E DE SOROCABA

4137 / 003 / 00002059-2 _

858900000182

590701792105

Representacdo numérica do cédigo de barras:

407651050874

186935800011

Pago com Recursos

CNPJ/CEI : 71.869.358/0001-01 \

1653 wmpreds ¢ Federais / SECID

Céd. convénio: 0179 Termo de Colaboragdo n°
2/=/aaf/¢ﬂ/ 7 1

Data de validade: 07/04/2021 . i
Rs £ 757,03 Y|

Competéncia: 03/2021 __

Valor recolhido: 1.859,07

Identificacio da operacgdo:

FGTS BASICA

Data / hora: 07/04/2021
Data de Débito: 07/04/2021 —
Coédigo da operagdo: 00578639
Chave de seguranca: SQJ3X5C6HKFG22F7

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: A P A E DE SOROCABA

Conta: 4137 | 003 | 00002059-2

Data: 07/04/2021 - 08:14

Més: Margo/2021

Periodo: 1-31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR

05/03/2021 515201 DEB P FGTS

05/03/2021 727220 RESG AUTOM

17/03/2021 404365 PAG BOLETO

17/03/2021 727220 RESG AUTOM

26/03/2021 452938 APLICACAO

26/03/2021 000001 CRED TED

29/03/2021 293896 FOL PAGTO

29/03/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Valor

0,00
1.871,94 D
1.871,94 C
1.991,00 D
1.991,00 C
5.208,00 D

Masce

5.208,00 C

1.034,00D

1.034,00 C

Saldo

0,00
1.871,94 D
0,00 C
1.991,00 D
0,00 C
5.208,00 D
0,00 C
1.034,00 D

0,00 C

{65
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Extrato por periodo
Cliente: A P A E DE SOROCABA
Conta: 4137 | 003 | 00002059-2

Data: 09/04/2021 - 07:47

Més: Abril/2021

Perfodo: 1-9
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico

000000 SALDO ANTERIOR
01/04/2021 293896 DEB TARIFA
01/04/2021 727220 RESG AUTOM
07/04/2021 578639 DEB P FGTS
07/04/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Valor

0,00

1,22 D
1,22C
1.859,07 D

1.859,07 C

Saldo

0,00
1,22D
0,00 C
1.859,07 D

0,00 C



cA'XA Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

Nome da Agéncia Cddigo Operagao Emissido I
[VILA PROGRESSO, SP 4137 5980 07/04/2021
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo |
AlIXA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGO PR 22.791.329/0001-50 15/10/2015
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 26/02/2021 Cota em: 31/03/2021
| 0,0572 l 0,1400 I 0,4207 Il 1,378978 I 1,379767 |
Administradora
ome Enderego CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04 |
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
A P A E DE SOROCABA 71.869.358/0001-01 003.00002058-2 03/2021 01/01
|Andiise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Historico Valor em R$ Qide de Cotas
Saldo Anterior 12.063,27C 8.747,981769
Aplicagdes 5.208,00C 3.774,982621
Resgates 4,896 84D 3.550,334471
Rendimento Bruto no Més 5,81C
IRRF 0,00
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 12.380,14C - [£57 01 8.972,629919
Resgate Bruto em Transito* 0,00 :
(*) alor sujeito a tributagao, conforme legislagéo em vigor
Movimenta¢do Detalhada
Dala Histdrico Valor R$ Qide de Cotas
05703 RESGATE 1.871,94D 1.357,276931
IRRF 0,00
IOF 0,00
17/03 RESGATE 1.991,00D 1.443,574757
IRRF 0,00
IOF 0,00
26/03 APLICACAO 5.208,00C 3.774,982621
29/03 RESGATE 1.034,00D 749,482782
IRRF 0,00
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informacgées ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 [ Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: |[Endereco Eletrénico:
0800 725 7474 | https:/Amww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Ac o site da CAIXA: www.caixa.gov.br




APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba

»"

aﬂ

“ T p APAE
4 Sorocaba-SP
.“‘“ ‘

Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01

CEBAS: parecer técnico n® 39.649, declarada de Utilidade Pablica Lei Municipal n® 1515 de 30/10/1868

Estadual n°® 64 de 04/12/1972 Registro CNAS Processo 27925/68

Sorocaba, 10 de abril de 2021.

RELACAO DE FUNCIONARIOS BASICA — MARCO/2021

Funciondrios Fungdo Admissdo Demissdo
01 |Anderson do Nascimento Silva — Orientador Social __ | 05/11/2018
02 | Deliane Cristina Bazilio Secretéria 22/01/2018
03 | Evanderson Vergara Benevides Auxiliar Administrativo | 06/11/2017
04 | Greicy Kelly Alves Cajaiba Assistente Social 04/01/2021
05 | Hayane Carneiro Dias Melo Coordenadora 02/09/2019
06 |Jodio Matias de Aratjo — Aier ife“é';’l‘”te"‘;ﬁ" 21/01/2009
07 | Lidianne Asperti de O. Queiroz Gestora Administrativa | 20/05/2013
08 | Luiza Costa Chaud Instrutor Musical 16/08/2017
09 | Maria Cristina de Moraes Alves Cuidadora 23/04/2018
10 | Mariana Carolina Lima de Souza Terapeuta Ocupacional | 03/02/2021
11 Marlyeth Nicdcio Gomes Andrade Orientador Social 19/08/2019
12 | Vanessa de Fatima Ribeiro Duarte Psicéloga 02/04/2017

Presidente Voluntério

b¢

MD

Rua Ubirajara, 528 - Vila Gabriel - Sorocaba - SP

CEP: 18090-520
FABX: (15) 3219-2493

ansesorocabs@acassorocaba.ora.br / www.apsesorocaba. ora.br / Facabook: APAE Sorocaba / Instacram: @eosesorocaba



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS RELATIVOS ACS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
CNPJ: 71.869.358/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer diidas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que n3o constam
pendéncias em seu nome, relatias a crédites tributdrios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidZo & \dlida para o eslabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos plblicos da administraggo direta a ele vinculados. Refere-se a situaggo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a \erificagdo de sua auferticidade na Intemet, nos
enderecos <http://rib.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

CertidZo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emilida as 08:28:41 do dia 13/01/2021 <hora e data de Brasllia>.

Vilida até 12/07/2021. -

Cédigo de controle da certid3o: 8BF1.2D8F.55B81.84DB

Qualquer rasura ou emenda imalidara este documento.

/D



26/04/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONCMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  71.869.358/0001-01
Raz3o Social:A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
Endereco: R UBIRAJARA 528 / VILA GABRIEL / SOROCABA / SP / 18090-520

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. —

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:11/04/2021 a 10/05/2021

Certificacdo Nimero: 2021041105310528002909
Informacdo obtida em 26/04/2021 10:58:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacido de autenticidade no site da Caixa:
WwWw.caixa.gov.br

hups:/y’consulia-crf.caixa‘gov.brf’u:onsultacrflpages/consuItaEmpregador‘jsf

MD
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MD
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ Base: 71.869.358

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado-deS&c. Patlo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima idenfificada que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de i’e‘sp.onsabiﬁﬁaﬂé--’do:lnteressado(a).

Tratando-se de CRDA-emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita par meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo inegativa abrange-todos os estabelecnmentos do ﬂantrlbaiﬂte cu}a raiz do CNPJ seja

aquela acima mforrnada

Certiddo n° 29184630 Folha 1 de 1
Data e hora da emissdo 09/04/2021 08:29:31 - (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissdo. —

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenta.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade no sitio

http://iwww.dividaativa.pge.sp.gov.br
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QODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA -

(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.869.358/0001-01

Certiddo n®°: 28500799/2020

Expedicdo: 04/11/2020, as 09:09:25

Validade: 02/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo. —

Certifica-se que A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.869.358/0001-01,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agostc de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo ‘'sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidde condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identifica¢do das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacio Prévia.

f?z o
MD
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PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pagina 1ldel

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 069.267/21-03
Certiddo via web

Inscri¢do Municipal: 300.280
Contribuinte: APAE ASSOCIACAOQO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA _
CPF/CNPJ: 71.869.358/0001-01

Endereco: RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-520

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 10:27:35 h, do dia 26/03/2021.

Valida até 25/05/2021. —
Cddigo de autenticidade: 03F6BF849758DE83

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

N°Via 1
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PREFEITURA DE SOROCABA
Pigina 1del
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°: 069.156/21-98
PROCESSO N°: 2021/000146-7

Inscrigio Imobilidria: 55.53.71.0001.01.000
Proprietario: APAE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA -

CPF/CNPIJ Proprietario: 71.869.358/0001-01

Enderego: RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO Quadra SR
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-520

Atividade:
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros

existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade est4 suspensa nos termos do Artigo
151 do Cédigo Tributério Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos, face ao

disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Caodigo. i

1 LICENCA DE OBRAS 2015 272421/15 RECURSO ADMINISTRATIVO

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

11 IPTU/TAXAS 2021 48443221 10 26/04/2021

11 IPTU/TAXAS 2019 1235644/19 10 26/04/2021

Certiddo emitida as 09:18:48 h, do dia 26/03/2021.

Vilida até 05/05/2021. —
Cadigo de autenticidade: BES8FF70CB63C7BE

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br € acesse
o link "Validar Certiddes".

Atengéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 26/04/2021

Organizacio:

APAE

Servico:

SERVICO DE PROTEGCAO BASICA PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL

Fonte de recurso:

FEDERAL

Competéncia:

MARCO

Valor:

R$ 5.208,00

Em anélise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execugdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagéo desta.
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